[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 23 августа 2013 г. № 268
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 07 сентября 2012 г. № 432 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений  образования, подведомственных Районному отделу образования
 Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Законом Волгоградской области от 06 марта 2009 г. № 1862-ОД «Об оплате труда работников государственных учреждений Волгоградской области», руководствуясь ст. 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 9 Устава Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 07 сентября 2012 г. № 432 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений образования, подведомственных Районному отделу образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области» (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1. Приложение "Размеры базовых (минимальных) окладов (должностных окладов), (ставок) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений образования, подведомственных Районному отделу образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области" к Положению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет своё  действие  на отношения,  возникшие  с 01 июня 2013 г.  и подлежит размещению на сайте Администрации Еланского   муниципального   района Волгоградской области.

И.о. главы Еланского муниципального
района Волгоградской области

Д.М.Носко
Приложение

к Положению об оплате труда работников
муниципальных учреждений, подведомственных

Районному отделу образования
Администрации Еланского муниципального
района Волгоградской области

Р А З М Е Р Ы

базовых (минимальных) окладов (должностных окладов) (ставок) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений образования, подведомственных Районному отделу по образованию Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

	№ п/п
	Наименование профессиональной квалификационной группы, квалификационного уровня, должности (профессии)
	Базовый минимальный размер оклада (должностного оклада), (ставки), рублей

	дополни-тельное образование
	дошкольное образование
	общее образование

	1. Профессиональные квалификационные группы должностей   работников образования (в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития        Российской Федерации от 05 мая 2008 г. N 216н "Об утверждении профессиональных квалификационных    групп должностей   работников образования")

	1.1.
	Профессиональная квалификационная группа "Должности   работников учебно-вспомогательного персонала первого   уровня":

	помощник воспитателя,  вожатый
	3607
	4064
	3607

	1.2.
	Профессиональная квалификационная группа "Должности  работников учебно-вспомогательного персонала второго   уровня":

	1 квалификационный уровень:

младший воспитатель
	4208
	4742
	4208

	2 квалификационный уровень:
диспетчер образовательного учреждения
	4797
	5406
	4797

	1.3
	Профессиональная квалификационная группа "Должности   педагогических работников"

	1 квалификационный уровень:                                        инструктор по труду, инструктор по физической        культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый
	5171
	7889
	5389

	2 квалификационный уровень:                              инструктор-методист, концертмейстер, педагог   дополнительного образования, социальный педагог, тренер-преподаватель, педагог-организатор
	5275
	8048
	5497

	3 квалификационный уровень:

воспитатель, мастер производственного обучения, методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного  образования, старший тренер-преподаватель
	5377
	8205
	5604

	2

	4 квалификационный уровень:

преподаватель (кроме должностей преподавателей, отнесенных         к профессорско-преподавательскому составу), преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, старший методист, тьютор, учитель, учитель-дефектолог,        учитель-логопед, педагог-библиотекарь
	5429
	8284
	5658

	1.4.
	Профессиональная квалификационная группа "Должности   руководителей структурных подразделений":

	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением,        сектором, учебно-консультационным пунктом, учебно-производственной мастерской и другими        структурными подразделениями, реализующими         общеобразовательную программу и общеобразовательную         программу дополнительного образования детей (кроме        должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 2 квалификационному уровню
	6011
	6773
	6011

	2.
	Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников (в соответствии с приказом Министерства        здравоохранения и социального развития Российской   Федерации от 06 августа 2007 г. N 526 "Об утверждении   профессиональных квалификационных групп должностей    медицинских и фармацевтических работников")

	2.1.
	1 квалификационный уровень:                                        младшая медицинская сестра
	3607
	5081
	5081

	2.2
	Профессиональная квалификационная группа "Должности  среднего медицинского и фармацевтического персонала":

	1 квалификационный уровень:                                        инструктор по лечебной физкультуре
	4208
	5928
	5928

	2 квалификационный уровень:                              медицинская сестра диетическая
	4377
	6165
	6165

	3 квалификационный уровень:

медицинская сестра
	4545
	6401
	6401

	4 квалификационный уровень:                                        фельдшер
	4630
	6521
	6521

	5 квалификационный уровень:

старшая медицинская сестра
	4798
	6758
	6758

	3

	3.

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих (в соответствии с приказом        Министерства здравоохранения и социального развития        Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 247н    "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих")

	3.1
	Профессиональная квалификационная группа "Должности    руководителей, специалистов и служащих первого уровня":

	1 квалификационный уровень:          агент, экспедитор, делопроизводитель, секретарь, секретарь-машинистка, машинистка,
	3607
	4064
	3607

	2 квалификационный уровень:          должности служащих первого квалификационного        уровня, по которым может устанавливаться производное        должностное наименование "старший»
	3968
	4471
	3968

	3.2.
	1 квалификационный уровень:

диспетчер, лаборант, художник
	4208
	4742
	4208

	2 квалификационный уровень:                                        старший:  заведующие:        архивом, канцелярией, складом
	4545
	5121
	4545

	3 квалификационный уровень: механик,   должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	4630
	5216
	4630

	4 квалификационный уровень:

заведующий производством (шеф-повар), заведующий столовой,  по которым устанавливается        внутридолжностная  категория
	4798
	5406
	4798

	3.3.
	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководителей, специалистов и служащих третьего уровня":

	1 квалификационный уровень:  без категории: бухгалтер, бухгалтер-ревизор,     бухгалтер-кассир, инженеры всех специальностей, программист, библиотекарь, экономист, юрисконсульт
	3607
	4064
	3607

	2 квалификационный уровень:                            должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная  категория
	4906
	5528
	4906

	3 квалификационный уровень:                            должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	5050
	5690
	5050

	4

	4 квалификационный уровень:                            должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование ведущий
	5146
	5799
	5146

	5 квалификационный уровень:                              главные специалисты в отделах, отделениях, мастерских, заместитель главного бухгалтера
	5290
	5960
	5290

	3.4.
	Профессиональная квалификационная группа "Должности   руководителей, специалистов и служащих четвертого  уровня":

	1 квалификационный уровень:                                        начальники отделов
	6011
	6773
	6011

	2 квалификационный уровень:                              главные: механик, энергетик, экономист, технолог, инженер
	6613
	7452
	6613

	3 квалификационный уровень:

главные: директор, начальник, заведующий
	7213
	7128
	7213

	4.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих (в соответствии  с приказом Министерства здравоохранения и  социального развития Российской Федерации  от 29 мая 2008 г. N 248н "Об утверждении       профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих")

	4.1.
	Профессиональная квалификационная группа "Профессии    рабочих первого уровня":

	1 квалификационный уровень:                             наименования профессий рабочих, по которым        предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных        разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ  и профессий рабочих: гардеробщик, истопник, грузчик, дворник, садовник,  кастелянша, кладовщик, сторож (вахтер), уборщик       производственных помещений, уборщик служебных        помещений, уборщик территорий, кухонный работник,        машинист по стирке и ремонту спецодежды, белья, рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений        (без квалификационного разряда)
	3367
	3793
	3367

	2 квалификационный уровень:                              профессии рабочих, отнесенные к первому     квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производственным наименованием        "старший"
	3939
	4438
	3939

	5

	4.2.
	Профессиональная квалификационная группа "Профессии   рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень:                            наименования профессий рабочих, по которым        предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных        разрядов в соответствии с Единым        тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля, повар, оператор котельной
	4208
	4742
	4208

	2 квалификационный уровень:                              наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных  разрядов в соответствии с Единым        тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4545
	5121
	4545

	3 квалификационный уровень:                               наименования профессий рабочих, по которым        предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда        в соответствии с Единым тарифно-квалификационным        справочником работ и профессий рабочих
	4630
	5216
	4630

	4 квалификационный уровень:                                        наименования профессий рабочих, предусмотренных        1-3 квалификационными уровнями настоящей        профессиональной квалификационной группы, выполняющие важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы): водители автобусов,  имеющие 1 класс и занятые перевозкой обучающихся (детей, воспитанников), рабочий, выполняющий станочные работы по обработке металла и других материалов резанием на металлообрабатывающих станках (токарь, фрезеровщик, шлифовщик и другие), работы по изготовлению и ремонту, наладке инструмента, технологической оснастке  контрольно-измерительных приборов, принимающий непосредственное участие в учебном процессе: сварщик, плотник, слесарь
	4798
	5406
	4798